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Día 4 / Day 4

Querétaro – Morelia
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ITINERARIO DEL DÍA

ITINERARY FOR THE DAY
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CEREMONIA CH

400
CEREMONY TC

ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA 
DEL PUEBLITO, QRO.
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 135.97
 20.548088°

1 -100.445285°

0.20 0.20 135.77

2

0.57 0.37 135.40

3

0.95 0.38 135.02

4

1.16 0.21 134.81

5

1.84 0.68 134.13

6

2.02 0.18 133.95

7

2.53 0.51 133.44

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

2.82 0.29 133.15

9

3.14 0.32 132.83

10

3.44 0.30 132.53

11

3.61 0.17 132.36

12

4.10 0.49 131.87

13

4.88 0.78 131.09

14

5.36 0.48 130.61

15

9.40 4.04 126.57

16
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

9.67 0.27 126.30

17

9.88 0.21 126.09

18

11.25 1.37 124.72

19

13.91 2.66 122.06

20

16.12 2.21 119.85

21

16.98 0.86 118.99

22

17.31 0.33 118.66

23

19.39 2.08 116.58

24
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

20.04 0.65 115.93

25

21.86 1.82 114.11

26

23.00 1.14 112.97

27

28.63 5.63 107.34

28

28.90 0.27 107.07

29

33.81 4.91 102.16

30

34.06 0.25 101.91

31

36.38 2.32 99.59

32
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

38.30 1.92 97.67

33

40.19 1.89 95.78

34

42.22 2.03 93.75

35

42.47 0.25 93.50

36

42.60 0.13 93.37

37

42.79 0.19 93.18

38

42.91 0.12 93.06

39

43.11 0.20 92.86

40
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

43.27 0.16 92.70

41

43.42 0.15 92.55

42

43.80 0.38 92.17

43

43.96 0.16 92.01

44

44.08 0.12 91.89

45

44.42 0.34 91.55

46

53.51 9.09 82.46

47

54.60 1.09 81.37

48
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

54.96 0.36 81.01

49

58.41 3.45 77.56

50

63.02 4.61 72.95

51

63.55 0.53 72.42

52

63.84 0.29 72.13

53

64.44 0.60 71.53

54

64.59 0.15 71.38

55

64.68 0.09 71.29

56
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

64.78 0.10 71.19

57

65.00 0.22 70.97

58

65.16 0.16 70.81

59

66.05 0.89 69.92

60

67.04 0.99 68.93

61

69.26 2.22 66.71

62

73.43 4.17 62.54

63

77.80 4.37 58.17

64
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

78.83 1.03 57.14

65

82.08 3.25 53.89

66

84.13 2.05 51.84

67

86.15 2.02 49.82

68

86.44 0.29 49.53

69

87.67 1.23 48.30

70

90.07 2.40 45.90

71

90.70 0.63 45.27

72
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

90.97 0.27 45.00

73

91.36 0.39 44.61

74

93.70 2.34 42.27

75

94.33 0.63 41.64

76

94.70 0.37 41.27

77

94.84 0.14 41.13

78

95.30 0.46 40.67

79

95.41 0.11 40.56

80
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

95.65 0.24 40.32

81

96.33 0.68 39.64

82

96.51 0.18 39.46

83

96.61 0.10 39.36

84

96.87 0.26 39.10

85

96.96 0.09 39.01

86

97.32 0.36 38.65

87

97.56 0.24 38.41

88
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

97.98 0.42 37.99

89

98.36 0.38 37.61

90

98.67 0.31 37.30

91

98.81 0.14 37.16

92

99.04 0.23 36.93

93

99.41 0.37 36.56

94

99.51 0.10 36.46

95

100.54 1.03 35.43

96
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

101.62 1.08 34.35

97

104.37 2.75 31.60

98

107.78 3.41 28.19

99

107.99 0.21 27.98

100

112.24 4.25 23.73

101

114.42 2.18 21.55

102

115.01 0.59 20.96

103

116.27 1.26 19.70

104
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

116.58 0.31 19.39

105

117.59 1.01 18.38

106

118.72 1.13 17.25

107

120.31 1.59 15.66

108

120.52 0.21 15.45

109

120.95 0.43 15.02

110

121.11 0.16 14.86

111

121.36 0.25 14.61

112
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

121.46 0.10 14.51

113

121.87 0.41 14.10

114

122.08 0.21 13.89

115

122.25 0.17 13.72

116

123.76 1.51 12.21

117

125.05 1.29 10.92

118

125.46 0.41 10.51

119

127.15 1.69 8.82

120
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CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

127.53 0.38 8.44

121

128.01 0.48 7.96

122

132.28 4.27 3.69

123

132.89 0.61 3.08

124

133.31 0.42 2.66

125

134.59 1.28 1.38

126

135.76 1.17 0.21

127

135.97 0.21 0.00
 19.773233°

128 -100.814458°



21

CH 400 ARCO DE SALIDA U. DEPORTIVA DEL PUEBLITO, QRO.
DIST.

400TC

135.97 kmCH 401 HUAJÚMBAROTC

02:4050.99 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

136.08 0.11 -0.11
 19.772303°

129 -100.814007°
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HUAJÚMBARO
TRAMO CRONOMETRADO TC

401
SPECIAL STAGE SS
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HUAJÚMBARO
INICIO DE TC TC

401
SS START SS



24

HUAJÚMBARO
FIN DE TC TC

401
SS FINISH SS
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TC 401 HUAJÚMBARO
DIST.

401SS

25.70 kmCH 402 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:30401 HUAJÚMBARO 9.86 km 51.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 25.70
 19.772303°

1 9.86 -100.814007°

0.33 0.33 25.37

2 9.53

5.28 4.95 20.42

3 4.58

9.86 4.58 15.84
 19.731289°

4 0.00 -100.757609°

10.61 0.75 15.09
 19.724689°

5 -100.756030°

12.08 1.47 13.62

6

15.37 3.29 10.33

7

15.93 0.56 9.77

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.
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TC 401 HUAJÚMBARO
DIST.

401SS

25.70 kmCH 402 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:30401 HUAJÚMBARO 9.86 km 51.40 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

17.21 1.28 8.49

9

17.46 0.25 8.24

10

17.65 0.19 8.05

11

18.04 0.39 7.66

12

23.13 5.09 2.57

13

23.62 0.49 2.08

14

25.70 2.08 0.00
 19.619376°

15 -100.775489°

25.86 0.16 -0.16
 19.620607°

16 -100.775248°
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MIL CUMBRES I
TRAMO CRONOMETRADO TC

402
SPECIAL STAGE SS



28

MIL CUMBRES I
INICIO DE TC TC

402
SS START SS



29

MIL CUMBRES I
FIN DE TC TC

402
SS FINISH SS



30

TC 402 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

402SS

21.90 kmCH 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20402 MIL CUMBRES I 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 21.90
 19.620607°

1 19.41 -100.775248°

0.63 0.63 21.27

2 18.78

5.42 4.79 16.48

3 13.99

14.10 8.68 7.80

4 5.31

19.41 5.31 2.49
 19.677710°

5 0.00 -100.850206°

19.66 0.25 2.24

6

19.79 0.13 2.11
 19.674488°

7 -100.850783°

20.61 0.82 1.29

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.
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TC 402 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

402SS

21.90 kmCH 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20402 MIL CUMBRES I 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.90 1.29 0.00
 19.681589°

9 -100.865908°

22.22 0.32 -0.32
 19.683371°

10 -100.868235°
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SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
TRAMO CRONOMETRADO TC

403
SPECIAL STAGE SS



33

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
INICIO DE TC TC

403
SS START SS



34

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I
FIN DE TC TC

403
SS FINISH SS



35

TC 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

403SS

34.87 kmCHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEOPC

00:40403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I 16.22 km 52.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 34.87
 19.683371°

1 16.22 -100.868235°

5.86 5.86 29.01

2 10.36

16.22 10.36 18.65
 19.650476°

3 0.00 -100.944766°

16.70 0.48 18.17
 19.651973°

4 -100.948536°

17.44 0.74 17.43

5

21.87 4.43 13.00

6

23.72 1.85 11.15

7

25.04 1.32 9.83

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



36

TC 403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

403SS

34.87 kmCHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEOPC

00:40403 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE I 16.22 km 52.31 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.55 0.51 9.32

9

30.46 4.91 4.41

10

31.91 1.45 2.96

11

33.02 1.11 1.85

12

34.08 1.06 0.79

13

34.87 0.79 0.00
 19.684559°

14 -101.076230°
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ENTRADA A SERVICIO JARIPEO
SERVICIO CHP

403a
SERVICE PC



38

CHP 403a ENTRADA A SERVICIO JARIPEO
DIST.

403PC

0.00 kmCH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEOTC

01:000.00 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 0.00
 19.684559°

1 -101.076230°

0.00 0.00 0.00
 19.684283°

2 -101.075592°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



39

CH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEO
DIST.

403TC

17.84 kmCH 404 LA CASCADATC

00:2542.82 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 17.84
 19.684283°

1 -101.075592°

0.65 0.65 17.19

2

1.38 0.73 16.46

3

2.81 1.43 15.03

4

4.28 1.47 13.56

5

9.21 4.93 8.63

6

9.53 0.32 8.31

7

11.02 1.49 6.82

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



40

CH 403b SALIDA DE SERVICIO JARIPEO
DIST.

403TC

17.84 kmCH 404 LA CASCADATC

00:2542.82 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

12.84 1.82 5.00

9

13.79 0.95 4.05

10

15.33 1.54 2.51

11

16.20 0.87 1.64

12

16.80 0.60 1.04

13

17.28 0.48 0.56

14

17.84 0.56 0.00
 19.653522°

15 -100.949611°

18.07 0.23 -0.23
 19.651972°

16 -100.948535°



41

LA CASCADA
TRAMO CRONOMETRADO TC

404
SPECIAL STAGE SS



42

LA CASCADA
INICIO DE TC TC

404
SS START SS



43

LA CASCADA
FIN DE TC TC

404
SS FINISH SS



44

TC 404 LA CASCADA
DIST.

404SS

19.24 kmCH 405 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:20404 LA CASCADA 16.59 km 57.72 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 19.24
 19.651972°

1 16.59 -100.948535°

7.72 7.72 11.52

2 8.87

10.73 3.01 8.51

3 5.86

14.07 3.34 5.17

4 2.52

16.59 2.52 2.65
 19.683374°

5 0.00 -100.868235°

16.91 0.32 2.33
 19.681588°

6 -100.865909°

18.15 1.24 1.09

7

19.24 1.09 0.00
 19.676469°

8 -100.850720°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



45

TC 404 LA CASCADA
DIST.

404SS

19.24 kmCH 405 MIL CUMBRES (OESTE)TC

00:20404 LA CASCADA 16.59 km 57.72 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

19.39 0.15 -0.15
 19.677700°

9 -100.850210°



46

MIL CUMBRES II
TRAMO CRONOMETRADO TC

405
SPECIAL STAGE SS



47

MIL CUMBRES II
INICIO DE TC TC

405
SS START SS



48

MIL CUMBRES II
FIN DE TC TC

405
SS FINISH SS



49

TC 405 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

405SS

27.52 kmCHP 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBAROPC

01:30405 MIL CUMBRES II 19.06 km 18.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 27.52
 19.677700°

1 19.06 -100.850210°

5.65 5.65 21.87

2 13.41

18.99 13.34 8.53

3 0.07

19.06 0.07 8.46
 19.623620°

4 0.00 -100.775428°

19.52 0.46 8.00
 19.619373°

5 -100.775485°

19.62 0.10 7.90

6

21.64 2.02 5.88

7

22.12 0.48 5.40

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



50

TC 405 MIL CUMBRES (OESTE)
DIST.

405SS

27.52 kmCHP 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBAROPC

01:30405 MIL CUMBRES II 19.06 km 18.35 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

27.52 5.40 0.00
 19.670445°

9 -100.740081°



51

CH 405a VUELTA EN “U” HUAJÚMBARO
DIST.

405TC

7.98 kmCH 406 MIL CUMBRES (ESTE)TC

00:1239.90 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 7.98
 19.670445°

1 -100.740081°

0.32 0.32 7.66

2

5.41 5.09 2.57

3

5.90 0.49 2.08

4

7.98 2.08 0.00
 19.619376°

5 -100.775488°

8.14 0.16 -0.16
 19.620607°

6 -100.775248°

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



52

MIL CUMBRES III
TRAMO CRONOMETRADO TC

406
SPECIAL STAGE SS



53

MIL CUMBRES III
INICIO DE TC TC

406
SS START SS



54

MIL CUMBRES III
FIN DE TC TC

406
SS FINISH SS



55

TC 406 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

406SS

21.90 kmCH 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20406 MIL CUMBRES III 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 21.90
 19.620607°

1 19.41 -100.775248°

0.63 0.63 21.27

2 18.78

5.42 4.79 16.48

3 13.99

14.10 8.68 7.80

4 5.31

19.41 5.31 2.49
 19.677710°

5 0.00 -100.850206°

19.66 0.25 2.24

6

19.79 0.13 2.11
 19.674488°

7 -100.850783°

20.61 0.82 1.29

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



56

TC 406 MIL CUMBRES (ESTE)
DIST.

406SS

21.90 kmCH 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)TC

00:20406 MIL CUMBRES III 19.41 km 65.70 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

21.90 1.29 0.00
 19.681589°

9 -100.865908°

22.22 0.32 -0.32
 19.683374°

10 -100.868234°



57

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
TRAMO CRONOMETRADO TC

407
SPECIAL STAGE SS



58

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
INICIO DE TC TC

407
SS START SS



59

SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II
FIN DE TC TC

407
SS FINISH SS



60

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

0.00 0.00 47.97
 19.683374°

1 16.22 -100.868234°

5.86 5.86 42.11

2 10.36

16.22 10.36 31.75
 19.650476°

3 0.00 -100.944766°

16.70 0.48 31.27
 19.651973°

4 -100.948536°

17.44 0.74 30.53

5

21.87 4.43 26.10

6

23.72 1.85 24.25

7

25.04 1.32 22.93

8

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.



61

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

25.55 0.51 22.42

9

30.46 4.91 17.51

10

31.91 1.45 16.06

11

33.02 1.11 14.95

12

34.08 1.06 13.89

13

34.79 0.71 13.18

14

35.30 0.51 12.67

15

37.07 1.77 10.90

16



62

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

39.28 2.21 8.69

17

39.76 0.48 8.21

18

39.91 0.15 8.06

19

40.36 0.45 7.61

20

40.57 0.21 7.40

21

41.20 0.63 6.77

22

42.30 1.10 5.67

23

42.72 0.42 5.25

24



63

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

43.21 0.49 4.76

25

43.56 0.35 4.41

26

43.82 0.26 4.15

27

44.70 0.88 3.27

28

44.95 0.25 3.02

29

45.21 0.26 2.76

30

46.27 1.06 1.70

31

46.88 0.61 1.09

32



64

TC 407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE (ESTE)
DIST.

407SS

47.97 kmCHP 407a ARCO DE META CATEDRAL DE MORELIA, MICH. PC

00:54407 SAN JOSÉ DE LA CUMBRE II 16.22 km 53.30 km/h

DIRECCIÓN INFORMACIÓN DIST. REG.

TOTAL DIRECTION INFORMATION TO GO

TRAMO CRONOMETRADO / SPECIAL STAGE PROM. • AVERAGE TIME 
TIEMPO

DISTANCIA • DISTANCE

PARC. • PART.

47.08 0.20 0.89

33

47.87 0.79 0.10

34

47.97 0.10 0.00
 19.702930°

35 -101.192444°


